
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122400046

46

Nº 246, quinta-feira, 24 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2020

A 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público aos
interessados que a Diretoria Executiva através da Resolução nº 793 de 11/11/2020
homologou o resultado de julgamento do Edital nº 15/2020, modalidade Pregão Eletrônico
- Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é a execução dos serviços e ações de
conservação de solo e água, voltados à recuperação e conservação das nascentes em
municípios na área de atuação da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado
da Bahia, adjudicando-o à empresa PJD TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ nº
15.503.951/0001-50, vencedora do certame para os 04 (quatro) Itens com proposta final
no valor global de R$ 10.209.500,00.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª SR/SL

(SIDEC - 23/12/2020) 195004-11201-2020NE520192

EXTRATOS DE TERMOS DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59520.000930/2020-99
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.295.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AMIGOS DA TABUA - JOÃO BATISTA BOMFIM; CNPJ/MF:
01.174.106/0001-74; Objeto: Doação de Reservatórios para Água e Tubos de PVC; Valor R$
57.390,55; DATA: 24.08.2020. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR
e Jesulino Bomfim da Silva - Presidente.

PROCESSO: 59520.000879/2020-15
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.264.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS LAVRADORES DA ÁREA DE ASSENTAMENTO RÁPIDO DE
CANABRAVA E ADJACÊNCIAS; CNPJ/MF: 63.176.911/0001-94; Objeto: Reservatórios para Àgua
e Tubos de PVC; Valor R$ 29.400,00; DATA: 18.08.2020. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Aloísio Moreira de Oliveira - Presidente.

PROCESSO: 59520.000836/2020-30
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.226.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO POVOADO DE ENTUPIÇÃO E OLHO D'ÁGUA;
CNPJ/MF: 63.176.663/0001-81; Objeto: Trator Agrícola com Implementos; Valor R$
122.246,00; DATA: 18.08.2020. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da
2ª/SR e Péricles da Silva David - Presidente.

PROCESSO: 59520.000753/2020-41
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.284.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SANTA RITA; CNPJ/MF: 02.068.045/0001-23; Objeto: Doação de
Kit Informática, Conjunto de mesas com Cadeiras e Freezer; Valor R$ 8.551,99; DATA:
24.08.2020. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Maria de Fátima
Peregrino Silva - Presidente.

PROCESSO: 59520.000657/2020-01
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.309.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO DE BETONICA; CNPJ/MF:
15.014.939/0001-82; Objeto: Doação de Reservatórios para Água e Tubos de PVC; Valor R$
9.853,05; DATA: 26.08.2020. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e
Ana Paula Oliveira da Silva - Presidente.

PROCESSO: 59520.000694/2020-19
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.247.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e o
MUNICÍPIO DE MACAÚBAS; CNPJ/MF: 13.782.461/0001-05; Objeto: Doação de Reservatórios
para Àgua e Tubos de PVC; Valor R$ 34.250,00; DATA: 19.08.2020. Harley Xavier Nascimento
- Superintendente Regional da 2ª/SR e Amélio Costa Júnior - Prefeito.

PROCESSO: 59520.000690/2020-22
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.171.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO AURESINA DA SILVA TEXEIRA; CNPJ/MF: 63.176.630/0001-31; Objeto: Doação de
Tubos de PVC; Valor R$ 77.145,75; DATA: 15.07.2020. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Cleonice Santos da Silva - Presidente.

PROCESSO: 59520.000612/2020-28
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.308.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO DE BARRO PRETO E
UMBURANINHA; CNPJ/MF: 16.419.269/0001-47; Objeto: Doação de Reservatórios para Àgua
e Tubos de PVC; Valor R$ 11.880,55; DATA: 26.08.2020. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Edilaine Barbosa da Silva - Presidente.

PROCESSO: 59520.000613/2020-72
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.232.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO MORRO DA INÁCIA; CNPJ/MF: 16.423.139/0001-88; Objeto:
Doação de Reservatórios para Àgua e Tubos de PVC; Valor R$ 9.113,75; DATA: 17.08.2020.
Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Armando Pereira Bezerra -
Presidente.

PROCESSO: 59520.000377/2020-94
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.238.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DE PINDORAMA; CNPJ/MF:
02.418.574/0001-00; Objeto: Doação de Reservatórios para Àgua e Tubos de PVC; Valor R$
24.550,00; DATA: 20.08.2020. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR
e Fidelcino Pereira Guedes - Presidente.

PROCESSO: 59520.000383/2020-41
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.235.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
FUNDAÇÃO SAGRADA FAMÍLIA; CNPJ/MF: 14.380.786/0001-24; Objeto: Doação de
Reservatórios para Àgua e Tubos de PVC; Valor R$ 43.950,00; DATA: 01.09.2020. Harley Xavier
Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Manoel Neto da Silva - Presidente.

PROCESSO: 59520.000575/2020-58
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.177.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e o
DISTRITO IRRIGAÇÃO DO PROJETO SÃO DESIDÉRIO BARREIRAS SUL; CNPJ/MF:
00.799.679/0001-20; Objeto: Doação de Trator Agrícola com Implementos, Motocicleta e
Veículo Utilitário; Valor R$ 199.753,00; DATA: 21.07.2020. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Egon Taube - Presidente.

PROCESSO: 59520.000314/2020-38
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.035.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DE ANGICAL; CNPJ/MF: 00.826.201/0001-42;
Objeto: Doação de Reservatórios para Àgua e Tubos de PVC; Valor R$ 29.998,80; DATA:
11.08.2020. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Maria Cordeiro
dos Santos Neta - Presidente.

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

PROCESSO: 59500.001856-2020-66
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 023/2020, que tem por objeto o
fornecimento, transporte e instalação de reservatório de acumulação de água, visando o
abastecimento de comunidades rurais difusas, localizadas em municípios, no Estado de
Pernambuco, que foi homologada a proposta da empresa: FORTLEV INDUSTRIA E
COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, CNPJ:10.921.911/0003-77, pelo valor total de R$
11.198.200,00 (onze milhões, cento e noventa e oito mil e duzentos reais).

Petrolina, 23 de dezembro de 2020.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 22/2020

PROCESSO: 59530.000845/2020-10
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados que a licitação realizada no dia 22/12/2020, na modalidade RDC N.º
022/2020, não recebeu propostas de modo que foi declarada DESERTA.

Petrolina, 23 de dezembro de 2020.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR
4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 31/2020, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59500.001859/2020-08. OBJETO: Fornecimento, transporte e
instalação de reservatório de acumulação de água, visando o abastecimento de
comunidades rurais difusas, localizadas em municípios no estado de Sergipe, conforme
condições, quantidades e exigências, descritos no Edital. MODALIDADE DE LI C I T AÇ ÃO :
Pregão Eletrônico nº 31/2020 - SRP - CODEVASF/4ªSR. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02,
nº 8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05
e nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União
do dia 22/12/2020, seção 3, página 48 e autorizado pelo Sr. CESAR FONSECA MANDA R I N O,
Superintendente Regional da CODEVASF/4ªSR, constante do Processo nº
59500.001859/2020-08. ASSINATURA: 22/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA. - CNPJ:
10.921.911/0001-05 - ITEM 1 - VALOR DO ITEM=R$ 11.956.755,72 (onze milhões,
novecentos e cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois
centavos), correspondente ao valor total desta ATA. Esta Ata encontra-se disponível na
íntegra no site http://www.codevasf.gov.br/-CODEVASF/4ªSR. CESAR FONSEC A
MANDARINO - Superintendente Regional da Codevasf 4ªSR DATA: 23/12/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 22/2020, da
CODEVASF/4ªSR - Processo nº 59540.000875/2020-07. OBJETO: Fornecimento, carga,
transporte e descarga de ar condicionados e mobiliários para a equipe de apoio à
fiscalização da 4ª Superintendência Regional da CODEVASF no estado de Sergipe, conforme
condições, quantidades e exigências, descritos no Edital. MODALIDADE DE LI C I T AÇ ÃO :
Pregão Eletrônico nº 22/2020 - SRP - CODEVASF/4ªSR. FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02,
nº 8.666/93, nº 8.248, de 23/10/91, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos: nº 5.450/05
e nº 7.174/10, nº 6.204/07 e 7.892/13. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União
do dia 03/12/2020, seção 3, página 55 e autorizado pelo Sr. CESAR FONSECA MANDA R I N O,
Superintendente Regional da CODEVASF/4ªSR, constante do Processo nº
59540.000875/2020-07. ASSINATURA: 23/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: FUTURA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EM GERAL EIRELI - CNPJ:
11.615.369/0001-25 - ITENS 1, 2 e 3 - VALOR DOS ITENS=R$ 83.840,00 (oitenta e três mil,
oitocentos e quarenta reais), correspondente ao valor total desta ATA. Esta Ata encontra-
se disponível na íntegra no site http://www.codevasf.gov.br/-CODEVASF/4ªSR. CESAR
FONSECA MANDARINO - Superintendente Regional da Codevasf 4ªSR DATA: 23/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo 59540.000882/2018-86. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 4.080.00/2018,
firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Serviço Nacional de Aprendizagem Rural -
Administração Regional de Sergipe - SENAR, CNPJ: 04.157.027/0001-43. OBJETO:
Readequação da Meta prorrogando o prazo em 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
corridos, contados a partir de 18/03/2020, ficando, assim, seu Termo Final previsto para o
dia 17 de março de 2021. DATA DA ASSINATURA: 12/03/2020. ASSINAM: César Fonseca
Mandarino/Superintendente Regional e Ivan Apóstolo Sobral/Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000175/2020-12. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.115.00/2020, firmado entre a CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a empresa MS -
Serviços Elétricos & Materiais Ltda, CNPJ nº 63.232.961/0001-41. OBJETO: Aditar para
inclusão de mais 01 (um) prestador de serviços, sem acréscimo de materiais, para
atendimento as necessidades operacionais do contrato, a partir de 07.01.2021, com a
inclusão do valor mensal de R$ 2.384,85 ao preço anual de R$ 28.618,19, passando o
contrato anual de R$ 173.249,90 para R$ 201.868,09, ficando dentro dos 25% (vinte e
cinco por cento) do valor atualizado do contrato, previsto em Lei. RECURSO: Programa de
Trabalho nº 04.122.0032.2000.0001 - através dos PTRES - 172.108 - Custeio Administrativo
e 188.839 - Custeio Administrativo da Codevasf da CODEVASF - Regra de Ouro - 4ª
Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2020. ASSINAM: César Fonseca
Mandarino/Superintendente Regional e Marcelino dos Santos Araújo/Contratada.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001213/2020-46. Termo de Doação nº 4.230.00/2020.
CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0001-26 e a Cooperativa dos Produtores Rurais do Estado de
Sergipe - COOPESE, com sede no município de Monte Alegre de Sergipe/SE, CNPJ nº
03.712.985/0001-76. OBJETO: Doação de 01 (um) Caminhão pipa 9.000 L; Marca VW;
Modelo U36DE42, Combustível: Diesel; CRM 4X2 ROB; Potência 186 CV; Ano/Modelo
2020/2021; Chassi: 9536E8234MR121726; Motor: 0155832A375825; Renavan: 33926204;
Cor: Branco geada; Placa: QML 8G56, no valor unitário de R$ 255.999,00 (duzentos e
cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais) e tombamento nº 265.408-5.
Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSIN AT U R A :
22/12/2020. ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional da CODEVASF
e Jorge de Oliveira/Coordenador Geral da COOPESE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joselandia.rodrigues
Sublinhado

joselandia.rodrigues
Realce

joselandia.rodrigues
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-24T02:39:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




